L.enovo 3000 V200

Service och telsokning






L.enovo 3000 V200

Service och telsokning



[ Anmarkning
Innan du bérjar anvdnda produkten eller handboken bor du ldsa foljande:

o [Siikerhets- och garantiinformation] som foljer med i samma paket som den hér handboken.

* Information om tradldsa funktioner finns i hjalpsystemet |Access - Hjiilp|och i|Bilaga D, “Ovrig information” )|

* |Information om bestimmelser| som foljer med i samma paket som den hér handboken.

Forsta utgavan (mars 2007)

© Copyright Lenovo 2007. All rights reserved.



Innehall

Las detta forst .

Kapitel 1. Hitta information .
Denna handbok och andra pubhkatloner

Soka efter information med hjédlp av Lenovo

Care-knappen .

Kapitel 2. Skéta om datorn .
Viktiga tips.

Ténk pa var och hur du anvander datorn

Var forsiktig med datorn .
Bar datorn pa réatt satt .

Hantera lagringsmedier och sklvenheter pa

ratt satt .

Téank dig for nar du Val}er losenord
Fler viktiga tips .

Rengora datorns holje .

Rengora datorns tangentbord
Rengora datorns bildskarm

Skota om fingeravtrycksldsaren .

Kapitel 3. L6sa problem med datorn
Vanliga fragor
Testa datorn .
Felsokning
Felmeddelanden .
Fel utan felmeddelanden.
Problem med l6senord
Problem med tangentbord .
Problem vid véanteldge eller viloldge .
Problem med datorns bildskdrm .
Problem med batteri .
Problem med en harddisk
Ett startproblem. .
Problem med fmgeravtryck51dent1f1er1ng
Ovrlga problem .

Kapitel 4. Aterstillningsalternativ .
Anvénda Rescue and Recovery
Aterstilla fabrikssystemet

Aterstilla data .

© Copyright Lenovo 2007

s 0 W W

NN O Q=

.12
.13
.13
.17
. 18
. 18
.18
. 20
.22
.23
. 23

.23

. 25
. 25
. 25
. 26

Kapitel 5. Uppgradera och byta enheter .
Byta batteri e
Uppgradera harddlsken .

Byta minne .

Kapitel 6. Hjalp och service .
Hjalp och service

Hjalp pa webben

Ringa Customer Support Center
Fa hjalp var som helst i varlden
Telefonlista for hela vérlden.

Bilaga A. Garantiinformation .
Garantiservicealternativ .

Bilaga B. Reservdelar som kunden sjélv
kan byta ut (CRU)

Bilaga C. Funktioner och specifikationer
Funktioner
Specifikationer .

Bilaga D. Ovrig information
Ovrlg information .
Anmaérkning om elektromagnetlsk stralnmg

FCCs (Federal Communications Commis-

sion) deklaration om Overensstimmelse .

Information om elektromagnetisk stralning

klass B (for anvdndare i Kanada) .
Avis de conformité a la réglementation
d’Industrie Canada.

Intyg om &verensstimmelse med EU dlrek—

tiv

Klass B-deklaration frén VCCI (]apan)
Information om EUs WEEE-mérkning
Information for anvdndare i USA .
Erbjudande om IBM Lotus-programvara
Varumérken .

Index .

. 27
.27
. 28
. 31

. 35
. 35
. 35
. 35
.37
. 37

.4
.41

. 43

45

. 45
. 47

iii



iV Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Las detta forst

Nar datorn &dr paslagen eller batteriet laddas kan
undersidan, handledsstodet och vissa andra delar bli
varma. Undvik att halla handerna pa eller lata
nagon annan kroppsdel komma i kontakt med
nagon varm del av datorn under en ldangre tid och
ha inte datorn i kndt. Nar du anvédnder tangentbor-
det bor du inte halla handerna mot handledsstodet
under ldnga tidsperiod.

Datorn alstrar virme under normal anvandning.
Varmemangden beror pd hur intensivt datorn
anviands och pa batteriets laddningsnivd. Om datorn
ar i kontakt med huden under liangre tid kan huden
bli irriterad, &ven genom kldder. Ta regelbundna
pauser da du flyttar bort handerna fran handleds-
stodet och undvik att anvdnda tangentbordet under
langa arbetspass.

Nar natadaptern ar ansluten till ett eluttag och till
datorn alstrar den varme. Lat inte adaptern komma
i kontakt med kroppen nir adaptern anvands.
Anvénd aldrig ndtadaptern for att varma dig. Om
adaptern ar i kontakt med huden under lidngre tid
kan huden bli irriterad, 4ven genom klédder.

© Copyright Lenovo 2007




Dra kablarna fradn nédtadapter, mus, tangentbord,
skrivare och alla andra elektroniska enheter och
aven kommunikationskablar sa att de inte kommer i
klam av datorn eller andra foremal. Se ocksa till att
kablarna dr dragna sa att ingen behover trampa eller
snubbla pa dem. Utsitt inte kablarna for annan

behandling som kan stéra datorns funktion.
Kablarna kan skadas om de hanteras hardhént.

Innan du flyttar datorn gor du nagot av foljande:

sting av datorn, tryck pa Fn+F4 for att forsitta

datorn i vénteldge eller tryck pd Fn+F12 for att for-
|| satta datorn i vilolage.

Innan du flyttar datorn ser du efter att natspan-
ningslampan inte lyser. Det minskar risken att du
forlorar data.

Repa inte datorn och utsdtt den inte for slag eller
tryck. Placera inte nagot tungt pa datorn, skarmen
SN

eller externa enheter.

Anviand en vaska som skyddar datorn. Packa inte
datorn i en trdng viska.

Vi Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Placera inga vitskor i ndrheten av datorn och
skydda datorn frdn vita for att forhindra elektriska
stotar.

Lis detta forst Vil



viii  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Kapitel 1. Hitta information

Denna handbok och andra publikationer

Installationsanvisningar
ger hjdlp ndr du packar upp din dator och borjar anvdanda den. Har
far du tips for nya anvandare och en presentation av programvaran
som forinstallerats av Lenovo .

I denna handbok, Service och felsokning
finns information om hur du skoéter din dator, grundldggande felsdk-
ning, aterstallningsprocedurer, hjdlp och service samt garantin for
datorn. Felsokningsinformationen i den hir handboken géller endast

problem som gor att du inte kommer at den omfattande onlinehand-
boken som dr forinstallerad pa datorn.

Access - Hjilp
ar en omfattande handbok i elektronisk form som ger svar pa de
flesta fragor du kan ha om datorn, hjalper dig att konfigurera forin-

stallerade funktioner och verktyg samt 16sa problem med datorn. Du
Oppnar Access - Hjilp pa nagot av foljande sétt:

* Tryck pa Lenovo Care™-knappen. Under Snabblénkar i Lenovo
Care klickar du pa Starta inbyggd hjalp.

* Klicka op Start, flytta pekaren till Alla program och sedan till
Lenovo Care. Klicka pd Access - Hjilp.

Lenovo Care
ger bekvam tillgang till programverktyg och viktiga Lenovo-webbplat-
ser, sd att du inte behover bara med dig referenshandbocker. Du &pp-
nar Lenovo Care genom att trycka pa Lenovo Care-knappen pa
datorns skrivbord. Mer information om att anvdnda Lenovo Care-
knappen finns i [’Soka efter information med hjilp av Lenovo
[Care-knappen” pa sidan 2|

Siikerhets- och garantiinformation
innehaller allmanna sdkerhetsanvisningar och fullstindiga Lenovo
Garantivillkor.

Information om bestimmelser
kompletterar den hidr handboken. Lds den hér informationen innan du
anvander datorns funktioner for trddlos anslutning. Datorn uppfyller
radiokommunikations- och sdkerhetsnormerna i de ldnder och regio-
ner ddr datorn har godkénts for trddlds anvdandning. Du maste instal-
lera och anvédnda din dator i enlighet med ditt lands bestimmelser om
radiokommunikation.

© Copyright Lenovo 2007 1



Hitta information

Soéka efter information med hjélp av Lenovo Care-knappen

Lenovo Care-knappen kan vara anvandbar i manga ldgen nar datorn fungerar
som den ska, men dven ndr den inte gor det. Tryck pa Lenovo Care-knappen

sa Oppnas dér du hittar belysande illustrationer och lattbegrip-

liga anvisningar for att komma igang med datorn.
Dessutom kan du anvdnda Lenovo Care-knappen om du vill gé direkt till

arbetsutrymmet i Rescue and Recovery, som fungerar oberoende av Win-
dows®-operativsystemet och ar dolt fran det.

2 Lenovo 3000 V200 Service och felsskning



Kapitel 2. Sk6ta om datorn

Datorn ar visserligen talig och fungerar utan problem under normala forhal-
landen, men det dr 4nda nagra saker du bor tanka pa. Om du foljer de hér
skotselrdden kommer du att fa nytta och néje av din dator under lang tid
framover.

Viktiga tips

Tank pa var och hur du anvédnder datorn

© Copyright Lenovo 2007

Ha inte ndgon del av datorn som kan ha blivit het i knit eller i kontakt
med nagon annan del av kroppen under nigon lingre period nér den
anvands eller nér batteriet laddas.Datorn avger viarme nér den anvands.
Hur mycket virme som avges beror pa systemaktiviteten och batteriets
laddningsniva. Om du t.ex. har datorn i knét ldnge kan huden bli irriterad
av varmen.

Nér nédtadaptern ar ansluten till ett eluttag och till datorn alstrar den varme.
Lat inte adaptern komma i kontakt med kroppen ndr adaptern anvands.
Anvénd aldrig ndtadaptern for att virma dig. Om adaptern &r i kontakt
med huden under lingre tid kan huden bli irriterad, &ven genom klader.

Dra kablarna frdn natadapter, mus, tangentbord, skrivare och alla andra
elektroniska enheter och dven kommunikationskablar s att de inte kommer
i klam av datorn eller andra foremal. Se ocksa till att kablarna dr dragna sa
att ingen behover trampa eller snubbla pad dem. Utsatt inte kablarna for
annan behandling som kan stéra datorns funktion. Kablarna kan skadas om
de hanteras hardhéant.

Placera inga vatskor i ndrheten av datorn och skydda datorn fran véta.

Forvara forpackningsmaterialet utom rackhall for barn, eftersom plastpa-
sarna medfor kvavningsrisk.

Placera inte datorn i ndrheten av magneter, paslagna mobiltelefoner, elek-
triska apparater eller hogtalare (inom 15 cm).

Utsatt inte datorn for extrema temperaturer (under 5 °C eller éver 35 °C).

En del apparater, t.ex. flyttbara bordsflaktar eller luftrenare, kan producera
negativt laddade joner. Om datorn &r i ndrheten av en sddan apparat och
utsatts for luft som innehéller negativt laddade joner kan datorn bli laddad
med elektrostatisk energi. Laddningen kan laddas ur via dina hdnder nér
du rér vid tangentbordet eller nagon annan del av datorn, eller via in- och
utmatningsenheter som &r anslutna till datorn. Aven om den elektrostatiska
urladdningen gar i motsatt riktning jamfort med urladdning frén din kropp
eller dina klader, utgér den &nda en risk fér datorns funktion.



Skéta om datorn

Datorn dr utformad och tillverkad sa att effekterna av elektrostatisk ladd-

ning ska minimeras. En elektrostatisk laddning ovanfor en viss niva kan

dock oka risken for elektrostatisk urladdning. Tank darfor pa foljande nir

du anvdnder datorn i ndrheten av en apparat som avger negativt laddade

joner:

— Undvik direkt exponering av datorn for luften fran en apparat som pro-
ducerar negativt laddade joner.

— Hall datorn och kringutrustning sa langt borta som mgjligt frdn appara-
ten.

- Jorda om mgijligt datorn for att underlédtta den elektrostatiska urladd-

ningen.

Anm: Alla apparater av den hér typen ger inte upphov till nagon storre
mingd elektrostatisk laddning.

Var forsiktig med datorn

* Lagg ingenting (inte ens papper) mellan skdarmen och tangentbordet eller
under tangentbordet.

* Repa inte datorn och utsitt den inte for slag eller tryck. Placera inte nagot
tungt pa datorn, skiarmen eller externa enheter.

* Datorns bildskdrm ar utformad for att fallas upp och anvéndas i en vinkel
lite storre &n 90 grader. Féll inte upp skdrmen i en vinkel storre dn 180 135
grader, eftersom det kan skada gangjérnen.
Bar datorn pa ratt satt

* Innan du flyttar pa datorn maste du ta ut alla skivor, stinga av alla
anslutna enheter och koppla loss kablar och sladdar.

* Kontrollera att datorn &r i véanteldge, viloldge eller avstingd innan du flyt-
tar pa den. Annars kan harddisken skadas och data ga forlorade.

 Lyft alltid datorn i tangentbordsdelen. Lyft aldrig datorn i bildskdarmen.
* Anvind en véska som skyddar datorn. Packa inte datorn i en trdng véska.

Hantera lagringsmedier och skivenheter pa ratt satt

* Om datorn har en optisk enhet ska du inte rora vid ytan pa en skiva eller
linsen pa facket.
 Stang inte CD- eller DVD-facket innan du hor att skivan klickar pa plats i
facket.
* Nar du installerar en harddisk foljer du de anvisningar du har fatt tillsam-
mans med maskinvaran. Tryck inte pd enheten om det inte behovs.
Tank dig for nar du véljer I6senord

* Kom ihdg dina losenord. Om du glommer ett administratorslésenord eller
ett 10senord for harddisken, aterstaller Lenovos auktoriserade servicecenter
inte det och du kan tvingas byta ut systemkortet eller harddisken.

4 Lenovo 3000 V200 Service och felsskning



Skéta om datorn

Fler viktiga tips

Datorns modem kan bara anslutas till en analog telefonlinje, som allménna
telendtet. Anslut aldrig modemet till en digital telefonvixel. Analoga tele-
fonlinjer dr vanligast i bostadshus medan digitala telefonlinjer oftast finns
pa hotell och i kontorsbyggnader. Om du &r osdker pa vilken typ av tele-
fonledning du anvéander kan du fraga telebolaget.

Vissa datormodeller har bade en Ethernetport och en modemport. Se till att
du ansluter kabeln till ratt port.

Registrera dina Lenovo-produkter hos Lenovo (besok féljande webbplats:
Ihttp:/ /www.lenovo.com /register). Genom att registrera datorn dkar du
mojligheterna att fa tillbaka den om den skulle komma bort eller bli stulen.
Dessutom kan Lenovo informera dig om eventuella uppgraderingar.

Det &r bara auktoriserade Lenovo-servicetekniker som far ta isar och repa-
rera datorn.

Blockera inte sparrarna som héller bildskdrmen 6ppen eller stangd.

Viénd inte datorn upp och ned nir nitadaptern ar ansluten. Om du gor det
kan nétadapterns kontakt ga sonder.

Stang av datorn om du ska byta ut en enhet eller kontrollera att enheten
gar att byta under drift.

Innan du installerar ndgon av foljande enheter bor du réra vid ett metall-
bord eller ett jordat metallféremal. Pa sa siatt minskar du risken att det
kommer statisk elektricitet fran dig sjélv. Statisk elektricitet kan skada enhe-
ten.

- ExpressCard
— Smartkort

— Minneskort, t.ex. SD-kort, fickminnen, MultiMediaCard, xD--bildkort och
Memory Stick Pro-kort.

— Minnesmodul
- PCI Express-minikort

Nar du overfor data till eller fran ett Flash Media-kort, t.ex. ett SD-kort, ska
du inte sitta datorn i vénteldge eller viloldge innan &verforingen &r klar.
Annars finns det risk for att data skadas.

Kapitel 2. Skota om datorn 5


http://www.lenovo.com/register

Skéta om datorn

Rengéra datorns hélje
Rengor datorn dé och da pa foljande satt:

1. Blanda lite rengoringsmedel (far ej innehélla slipmedel eller starka kemika-
lier, t.ex. syror eller baser). Anvand 5 delar vatten och 1 del rengdringsme-
del.

2. Fukta en svamp med blandningen.

w

Krama ur 6verflodig vitska ur svampen.

&

Torka ren kapan med svampen med en cirkelrorelse, och se till att inte
overflodig vitska rinner in i datorn.

Torka bort rengoringsmedlet.
Skolj svampen med rent vatten.
Torka kdpan med den rena svampen.

Torka kdpan igen med en torr, luddfri trasa.

© o N O

Vinta tills kapan torkat helt och ta bort eventuella fibrer som fastnat fran
trasan.
Rengéra datorns tangentbord

1. Fukta en mjuk, luddfri trasa med lite isopropylalkohol (finns pa apoteket).

2. Torka av alla tangenter med trasan. Torka av en tangent i taget. Om du
forsoker torka av flera tangenter samtidigt kan trasan fastna i och skada
tangenterna intill. Se till att ingen vitska droppar pa eller mellan tangen-
terna.

3. Lat tangenterna torka.

4. Du kan ta bort smulor och damm under tangenterna med hjilp av en blas-
borste eller genom att bldsa kalluft med en hartork.

Anm: Spruta inte rengoringsmedel direkt pa tangentbord eller bildskarm.

Rengora datorns bildskdrm

1. Torka forsiktigt av bildskdrmen med en torr, mjuk, luddfri trasa. Om du
ser ett mirke som liknar en repa pa bildskdrmen s kan det vara en flack
som overforts fran tangentbordet om nagot tryckt mot locket utifran.

2. Torka forsiktigt bort flicken med en mjuk, torr trasa.

3. Om flacken inte forsvinner fuktar du en mjuk, luddfri trasa med rent vat-
ten, eller en 50/50-blandning av isopropylalkohol och vatten utan férore-
ningar.

4. Vrid ur sa mycket av vitskan som mojligt.

5. Torka skdrmen igen. Se till att ingen vitska droppar in i datorn.

6. Var noga med att torka av skdrmen innan du stdnger den.

6 Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Skéta om datorn

Skota om fingeravtrycksléasaren

Fingeravtrycksldsaren (pa vissa modeller) kan skadas eller fungera simre om
du

* repar ldsarens yta med ett hért och spetsigt foremal
* skrapar pa ldsarens yta med nageln eller nagot hart foremal
* 1or vid ldsaren med ett smutsigt finger

Om nagot av foljande intréffar, torkar du forsiktigt av ldsarens yta med en
torr, mjuk och luddfri trasa:

* Lésarens yta dr smutsig eller flickig.
e Lé&sarens yta ar vat.

* Léasaren misslyckas ofta med att registrera eller autentisera ditt fingerav-
tryck.

Kapitel 2. Skéta om datorn 7



Skéta om datorn

8  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Kapitel 3. Losa problem med datorn

Vanliga fragor

Testa datorn .

Felsokning
Felmeddelanden .
Fel utan felmeddelanden.
Problem med l6senord
Problem med tangentbord

. 10
.12
.13
.13
.17
. 18
. 18

Problem vid vénteldge eller viloldge .
Problem med datorns bildskarm .
Problem med batteri .

Problem med en harddisk

Ett startproblem. e
Problem med fingeravtrycksidentifiering
Ovriga problem .

Anm: Se om datorn &r igang och du kommer at Access - Hjilp. I det hér kapitlet finns
information om vad du gor ifall du inte kommer at Access - Hjilp.

© Copyright Lenovo 2007

.18
. 20
.22
.23
.23

23

.23



Lésa problem med datorn

Vanliga fragor

I det hdr avsnittet besvaras vanligt forekommande fragor och du féar veta var
du hittar detaljerade svar. Mer information om de olika publikationer som f6l-
jer med i forpackningen med datorn finns i[”Denna handbok och andral
[publikationer” pa sidan 1}

Vilka sidkerhetsatgirder bor jag vidta innan jag borjar anvinda min dator?
I hiftet |Sikerhets- och garantiinformation|finns detaljerad sikerhetsinfor-
mation.

10  Lenovo 3000 V200 Service och felsskning



Lésa problem med datorn

Hur kan jag forhindra problem med min dator?
Se ["Lis detta forst” pa sidan v| och dven [Kapitel 2, “Skota om|
[datorn”, pa sidan 3|i den hir handboken. Du hittar fler tips i avsnittet

"Forebygga problem" i |Access - Hiilp,
Vilka ar de viktigaste maskinvarufunktionerna pa min nya dator?
Ga till avsnittet “"Lenovo 3000-introduktion” i.

Var hittar jag detaljerade specifikationer for min dator?
Se |http:/ /www.lenovo.com /support|

Jag behover uppgradera en enhet eller Jag behover byta ut foljande: hard-
disken, minnet eller tangentbordet.
I avsnittet Bilaga B, “Reservdelar som kunden sjilv kan byta ut]
[(CRU)”, pa sidan 43]i den har handboken finns en lista ver delar
som du kan byta ut sjdlv samt information om var anvisningar for
bytet av komponenterna finns.

Min dator fungerar inte som den ska.
Lé&s avsnittet “Problemldsning” i I den hdr handboken
beskrivs endast problem som kan gora att du inte kommer at det
inbyggda hjdlpsystemet.

Var finns aterstillningsskivorna?
Datorn levereras inte med nagon aterstillningsskiva eller Windows-
skiva. De aterstillningsmetoder som Lenovo erbjuder forklaras nar-
mare i avsnittet [”Aterstilla fabrikssystemet” pa sidan 25|i den hir
handboken.

Hur kontaktar jag Customer Support Center?
Se [Kapitel 6, “Hjalp och service”, pa sidan 35 i den hir handboken.
Telefonnummer till ndrmaste Customer Support Center finns i
ffonlista for hela virlden” pa sidan 37}

Var hittar jag garantiinformation?
I hiftet [Siikerhets- och Qarantiinformation| finns detaljerad garantiinfor-
mation. Information om tillimplig garanti foér din dator, bland annat
om garantitid och typ av garantiservice, finns i
[’Garantiinformation”, pa sidan 41|

Kapitel 3. Losa problem med datorn 11


http://www.lenovo.com/support

Lésa problem med datorn

Testa datorn

Om du har problem med datorn kan du gora en felsokning med hjélp av pro-
grammet PC-Doctor® for Windows. Gor s hir:

1. Klicka pé Start.
2. For pekaren till Alla program och sedan till PC-Doctor for Windows.
3. Klicka pa PC-Doctor.

Du hittar mer information om PC-Doctor for Windows i programmets direkt-
hjalp.

Viktigt
Felsokningarna kan ta flera minuter eller &nnu lidngre. Se till att du har
den tid som behdvs for att genomfora hela testet. Avbryt det inte medan
det pagar.

Om du forbereder dig for att kontakta Customer Support Center bor du
skriva ut testrapporten sa att du snabbt kan forse supportteknikern med den
information som behévs.

12 TLenovo 3000 V200 Service och felsékning



Lésa problem med datorn

Fels6kning

Om du inte hittar ditt problem hér gar du till I nésta avsnitt
beskrivs endast problem som kan gora att du inte kommer &t hjdlpsystemet.

Felmeddelanden

Foljande &r en lista 6ver de meddelanden som BIOS kan visa. De flesta av
dem visas under POST. En del av dem innehaller information om en maskin-
varuenhet, t.ex. mangden installerat minne. Andra meddelanden kan handla
om problem med en enhet, t.ex. hur den har konfigurerats. I listan nedan
finns forklaringar av de olika meddelandena och forslag till hur du kan 16sa
det rapporterade problemet. Om nagot av de meddelanden som dr markta
med en asterisk (*) visas skriver du ned meddelandet och kontaktar aterforsal-
jaren. Om det blir fel pa datorn efter att du har dndrat instillningar i meny-
erna i instéllningsprogrammet for BIOS (BIOS Setup Utility), startar du om
datorn, gar du till BIOS Setup Utility dar du ldser in standardinstillningarna
eller rattar den felaktiga installningen.

Kod Meddelande Beskrivning
0200 Failure Fixed Disk En fast harddisk fungerar inte eller &r felaktigt
konfigurerad. Kontrollera att den fasta harddisken
ar ordentligt ansluten. Kér BIOS Setup Utility. Ta
reda pa om den fasta harddiskens typ identifieras
korrekt.
0210 Stuck key En tangent pa tangentbordet har fastnat.
0211 Keyboard error Tangentbordet fungerar inte.
0212* Keyboard Controller Fel vid test av tangentbordets styrenhet. Du kan-
Failed ske behover ersitta styrenheten.
0213 Keyboard locked - Las upp systemet for att fortsatta.
Unlock key switch
0220 Monitor type does not | Bildskdarmstypen identifieras inte korrekt i BIOS
match CMOS - Run Setup Utility.
SETUP
0230* Shadow Ram Failed at | Fel pa skugg-RAM i position nnnn i det block pa
offset: nnnn 64 k dar felet upptacktes.
0231* System RAM Failed at | System-RAM misslyckades i position nnnn i det
offset: nnnn block pa 64 k dar felet upptacktes.
0232* Extended RAM Failed |Utdkat minne fungerar inte eller ar inte korrekt
at offset: nnnn konfigurerat i position nnnn.
0250 System battery is dead |Indikatorn fér CMOS-klockans batteri visar att
- Replace and run batteriet dr slut. Byt batteri och kor BIOS Setup
SETUP Utility sa att systemet konfigureras om.

Kapitel 3. Losa problem med datorn 13



Lésa problem med datorn

14

Kod

Meddelande

Beskrivning

0251

System CMOS
checksum bad -
Default configuration
use

System-CMOS ar skadat eller har dndrats pa fel-
aktigt sétt, eventuellt av ett tillimpningsprogram
som dndrar data lagrade i CMOS.
Standardvéardena installerades i programmet for
BIOS-instéllningar. Om du inte vill ha dessa vér-
den startar du BIOS Setup Utility och anger egna
védrden. Om problemet kvarstar, kontrollera
systembatteriet eller kontakta din aterforsiljare.

0260*

System timer error

Timertestet misslyckades. Systemkortet maste
repareras.

0270*

Real time clock error

Fel pa realtidsklockan under BIOS-
maskinvarutest. Systemkortet kanske behover
repareras.

0271

Check date and time
settings

Datum eller klockslag var utanfor tillatet intervall
och realtidsklockan aterstélldes i BIOS. Du kanske
behover dndra till ett giltigt datum(1991-2099).

0280

Previous boot
incomplete - Default
configuration used

Foregaende POST misslyckades. POST laser in
standardvardena och du blir tillfrdgad om du vill
kora BIOS Setup Utility. Om felet orsakades av
felaktiga varden och de inte har korrigerats kom-
mer formodligen dven nésta start att misslyckas.
Pa datorer med styrning av vénteldge kan felak-
tiga instdllningar i BIOS Setup Utility ocksa gora
att POST avslutas och du far detta felmeddelande
vid nésta start av datorn. Kér BIOS Setup Utility
och kontrollera att instdllningarna for vanteldge
ar korrekta. Felindikationen tas bort nasta géng
datorn startas om.

0281

Memory Size found
by POST differed from
CMOSs

Den minnesstorlek som hittades av POST skiljer
sig fran CMOS.

02B0
02B1

Diskette drive A error
Diskette drive B error

Enhet A: eller B: finns pa plats men BIOS POST-
diskettesten misslyckas. Kontrollera om enheten
ar definierad med rétt diskettyp i BIOS Setup
Utility och att diskettenheten &r ordentligt anslu-
ten.

02B2

Incorrect Drive A type
- run SETUP

Typen av diskett i enhet A: identifieras inte kor-
rekt i BIOS Setup Utility.

02B3

Incorrect Drive B type
- run SETUP

Typen av diskett i enhet B: identifieras inte kor-
rekt i BIOS Setup Ultility.

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning




Lésa problem med datorn

Kod Meddelande Beskrivning
02D0 System cache error - | RAM-cache misslyckades och BIOS avaktiverade
Cache disabled cache. Pa &ldre kort kontrollerar du
cachebyglarna. Du kanske maste byta ut cache.
Vénd dig till din aterforsdljare. En avaktiverad
cache sianker systemets prestanda betydligt.
02F0 CPU ID CPU-sockelnumret for fel pa multiprocessor.
02F4* EISA CMOS not ServerBIOS2-testfel: Kan inte skriva till EISA
writable CMOS.

02F5* DMA Test Failed ServerBIOS2-testfel: Kan inte skriva till utékade
DMA-register. (Direct Memory Access).

02F6* Software NMI Failed | ServerBIOS2-testfel: Kan inte generera
programvaru-NMI (Non-Maskable Interrupt).

02F7* Fail - Safe Timer NMI | ServerBIOS2-testfel: Fail-Safe Timer tar for lang

Failed tid.

Ej til- Device Address Adresskonflikt for angiven enhet.

lampligt | Conflict

Ej til- Allocation Error for : | Kor konfigureringsprogrammet for ISA eller

lampligt | device EISA-konfigurationsverktyget och 16s konflikter
for den angivna enheten.

N/A* Failing Bits: nnnn Hextalet nnnn motsvarar de bitar i RAM-adressen
misslyckades i testet. Varje etta (1) i hextalet
anger en bit med fel. Las om felen 230, 231 eller
232 ovan, dar det finns information om
adressposition for fel pa systemminne, utokat
minne och skuggminne.

Ej til- Invalid System Problem med NVRAM-data (CMOS).

lampligt | Configuration Data

Ej til- 1/0 device IRQ IRQ-konflikt for I/O-enhet.

lampligt | conflict

Ej til- One or more 120 Det fanns inte tillrackligt utrymme i IPL-tabellen

lampligt | Block Storage Devices | for att visa alla installerade 120-

were excluded from
the Setup Boot menu

blocklagringsenheter.

Kapitel 3. Lésa problem med datorn 15



Lésa problem med datorn

Kod Meddelande Beskrivning

Ej til- Operating system not | Operativsystemet hittades inte pa enhet A: eller

lampligt | found enhet C:. Starta BIOS Setup Utility och kontrollera
om den fasta harddisken och enhet A: identifieras
korrekt.

Kontrollera att
* harddisken ar ratt installerad
* en startbar skiva finns i enheten.

Om samma felkod visas péd nytt kontrollerar du
startordningen i BIOS Setup Utility.

N/A* Parity Check 1 nnnn | Ett paritetsfel hittades i systembussen. BIOS for-
soker hitta adressen och visa den pa skdrmen.

metod for att soka efter fel i bindra data. Ett
paritetsfel anger att visa data ar skadade.

N/A* Parity Check 2 nnnn | Ett paritetsfel hittades i I/O-bussen. BIOS forso-
ker hitta adressen och visa den pa skiarmen. Om

Ej til- Press F1 to resume, F2 | Visas efter fel som kunnat korrigeras. Tryck pa F1
lampligt | to Setup, F3 for om du vill sitta igdng startproceduren eller pa F2
previous om du vill starta BIOS Setup Utility och &ndra

installningarna. Om du trycker pa F3 visas fore-
gaende skarmbild (oftast information om ett
startfel for ROM till ett tillbehor, t.ex. ett
utbyggnadskort). Anteckna och f6lj informationen
som visas pa skdarmen.

16  Lenovo 3000 V200 Service och felsskning



Lésa problem med datorn

Fel utan felmeddelanden

Problem:

Losning:

Nér jag startar datorn dr skdarmen tom och det hors ingen startsig-
nal.

Anm: Om du ér osdker pa om du har hort nagra ljudsignaler
stanger du av datorn. Starta den sedan igen och lyssna efter
ljudsignalerna. Om du anvénder en extern bildskdrm ldser du
[plem med datorns bildskdrm” pé sidan 20,

Om du har lagt in ett I6senord for start av datorn trycker du pa val-
fri tangent sé att 16senordssymbolen visas. Skriv 16senordet och
tryck pa Enter.

Om du inte ser symbolen for 16senord for start av datorn kan det
bero pa att skarmens ljusstyrka dr neddragen till ett minimum. Jus-
tera ljusstyrkan genom att trycka pa Fn+F11.

Om skédrmen fortfarande dr tom kontrollerar du féljande:

* Batteriet ar rétt installerat.

* Natadaptern &dr ansluten till datorn och nétsladden till ett fung-
erande vagguttag.

* Datorn &r paslagen. (Tryck pa strombrytaren igen sa att du ar
siker.)

Om ovanstdende ar OK och skdarmen fortfarande ar tom lamnar du
inte datorn pa service.

Problem:

Losning:

Nér jag startar datorn ar skarmen tom, men jag hor tva eller flera
ljudsignaler.

Kontrollera att minneskortet dr ratt installerat. Om det ar det men
skarmen fortfarande ar tom och du hor fem ljudsignaler, liamnar du
in datorn pa service.

Problem:

Losning:

Nér jag startar datorn syns bara en vit markdr pa en tom skarm.

Aterstill sikerhetskopierade filer av din Windows-milj6 eller hela
innehallet pa harddisken till det ursprungliga fabriksinnehallet
genom att anvianda Rescue and Recovery. Om du fortfarande bara
kan se markoren pa skdarmen, lamnar du in datorn pa service.

Problem:

Losning:

Skdrmen toms medan datorn &r pa.

Skarmslackaren eller energisparfunktionerna ar kanske aktiverade.
Gor nagot av foljande for att avsluta skdarmsléckaren eller aktivera
datorn fran vénte- eller vilolage:

e Ror vid styrplattan.

* Tryck pa en tangent.

e Tryck pa strombrytaren.

Kapitel 3. Lésa problem med datorn 17



Lésa problem med datorn

Problem med l6senord

Problem: Jag har glomt mitt 16senord.
Losning:
* Om du glémmer ditt anviandarlésenord maste du lamna in

datorn till en servicetekniker som ar auktoriserad av Lenovo och
fa l6senordet borttaget.

¢ Om du glommer ditt 16senord fér harddisken kan en auktorise-
rad Lenovo-servicetekniker inte dterstélla 16senordet eller ater-
stdlla data fran harddisken. I s& fall maste du be en
serviceteknikern eller aterforséljare byta ut harddisken. Du maste
ha med dig kvitto eller annat inkdpsbevis och far betala en avgift
for reservdelar och service.

¢ Om du rakar glomma ditt administratorslosenord kan inte en
Lenovo-auktoriserad servicetekniker aterstdlla det. I sa fall maste
du be en Lenovo-auktoriserad servicetekniker eller -aterforsaljare
byta ut systemkortet. Du maste ha med dig kvitto eller annat
inkopsbevis och far betala en avgift for reservdelar och service.

Problem med tangentbord

Problem: En siffra visas nar du skriver en bokstav.

Losning: Sifferlaset (Num Lock) ar pa. Avaktivera det genom att trycka pa Fn
+ Delete.

Problem: Tangenter pa det externa siffertangentbordet fungerar inte.

Losning: Kontrollera att det externa numeriska tangentbordet &ar korrekt
anslutet till datorn.

Problem vid vantelage eller vilolage

Problem: Datorn gér ovantat over i vantelage.

Losning: Om processorn blir for varm gér datorn automatiskt 6ver i
vanteldge for att svalna sa att processorn och andra interna kompo-
nenter skyddas. Kontrollera instédllningarna for vatelage.

18  Lenovo 3000 V200 Service och felsskning



Lésa problem med datorn

Problem:

Losning:

Datorn gér over i vantelage direkt efter POST-testet (lampan for
vinteldge tands).

Kontrollera foljande:

* Ar batteriet laddat?

* Ligger omgivningens temperatur inom ett godtagbart intervall?
Se |"Specifikationer” pa sidan 47|

Om batteriet dr laddat och temperaturen ligger inom godtagbart
intervall lamnar du in dator pa service.

Problem:

Losning:

Ett felmeddelande om kritisk batteriniva visas och datorn stings
genast av.

Batteriet borjar ta slut. Anslut natadaptern till datorn eller byt till ett
fulladdat batteri.

Problem:

Losning:

Bildskdrmen &r tom nér du vill aterga till arbetsldge efter vanteladge.

Kontrollera om en extern bildskdarm kopplats ifran eller stingdes av
medan datorn var i vantelage. Om du kopplade ifran eller stangde
av den externa bildskdrmen, ansluter du den igen eller slar pa den
innan du aktiverar datorn fran vénteldget. Om du atergar fran
vénteldge utan att ansluta eller sla pa skdrmen, och skdrmen ar tom,
aktiverar du den med Fn+F7.

Anm: Om du anvéander tangentkombinationen Fn + F7 for att akti-
vera ett presentationsschema, trycker du pa Fn + F7 tre ganger
inom tre sekunder, sa att bilden visas pa datorns inbyggda skdrm.

Problem:

Losning:

Datorn gar inte 6ver fran vanteldge eller sa fortsitter
vanteldgeslampan att lysa och datorn fungerar inte.

Om datorn inte atergér till arbetsldge kan den ha gatt i vanteldge

eller viloldge automatiskt pa grund av att batteriet ar slut. Kontrol-

lera statuslampan for vantelage.

* Om statuslampan lyser dr datorn i vinteldge. Anslut nitadaptern
till datorn och tryck sedan pa nagon tangent eller strombrytaren.

* Om vanteldgeslampan &r slackt ar datorn i vilolage eller
avstangd. Anslut ndtadaptern till datorn och tryck sedan pa
strombrytaren sd dtergdr datorn till arbetsldge.

Om datorn fortfarande inte atergar fran vanteldget kan datorn sluta
reagera och du kan inte stdnga av den. Starta om datorn. Data som
inte sparats kan gé forlorade. Aterstall datorn genom att halla
strombrytaren inryckt i minst fyra sekunder. Om datorn fortfarande
inte stangs av tar du bort natadaptern och batteriet.

Kapitel 3. Lésa problem med datorn 19



Lésa problem med datorn

Problem med datorns bildskarm

Problem:

Losning:

Skdarmen ar tom.

Gor sa har:
* Tryck pa Fn + F7 sa att bilden visas.

Anm: Om du anvédnder tangentkombinationen Fn + F7 for att
aktivera ett presentationsschema, trycker du pa Fn + F7 tre
ganger inom tre sekunder, sa att bilden visas pa datorns
inbyggda skarm.

Om du anvinder ndtadaptern eller batteriet och batteriets
statuslampa lyser (med gront sken) trycker du pa Fn+F11 sa att
du féar en ljusare bild.

Om statuslampan for véanteldge lyser (med gront sken) trycker du
pa valfri tangent om du vill aterga till normalt lage.

Om problemet kvarstar foljer du anvisningarna under Losningen
i problembeskrivningen "Skarmbilden &r olaslig eller forvrangd".

20  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning




Lésa problem med datorn

Problem: Skdarmbilden &r olaslig eller forvrangd.

Losning: Kontrollera att
e bildskdrmens drivrutin dr ratt installerad
* instédllningarna for bildskdrmens upplosning och fargantal ar ratt
angivna
* bildskdrmstypen ar ratt

Sa har kontrollerar du installningarna:
1. Hogerklicka pa skrivbordet och klicka pa Anpassa.

2. Klicka pa Bildskdarmsinstillningar och kontrollera att skdrmens
upplosning och fargantal &r ratt angivna.

3. Klicka pa Avancerade instdllningar.
4. Klicka pa fliken Kort.

5. Kontrollera att korrekt drivrutinsnamn visas i fonstret med
kortinformation.
Anm: Drivrutinens namn beror pa vilket bildskdrmskort som ar
installerat i datorn.

6. Klicka pa knappen Egenskaper. Om du blir tillfragad om ett
administratorslosenord eller en bekraftelse skriver du losenordet
eller bekraftar. Markera rutan "Enhetsstatus” och kontrollera att
enheten fungerar pa rétt satt. Om den inte gor det klickar du pa
knappen Felsokning.

7. Klicka pa fliken Bildskarm.
8. Kontrollera att informationen stimmer.

9. Klicka pa knappen Egenskaper. Om du blir tillfragad om ett
administratorslosenord eller en bekriftelse skriver du losenordet
eller bekraftar. Markera rutan "Enhetsstatus” och kontrollera att
enheten fungerar pa ratt satt. Om den inte gor det klickar du pa
knappen Fels6kning.

Problem: Fel tecken visas pa skdrmen.

Losning: Har du installerat operativsystemet eller tillimpningsprogrammet
pa rétt satt? Om de &r ratt installerade och ratt konfigurerade bor
du ldamna in datorn pa service.

Problem: Négra bildpunkter pd skdrmen é&r ljusa, sldckta eller missfargade
varje gang du startar datorn.

Losning: Detta &dr en egenskap hos TFT-tekniken. Datorns bildskdrm bestar
av en mangd tunnfilmstransistorer (TFT).Det finns alltid ett litet
antal punkter pd skdrmen som inte visas eller som &r missfargade
eller ljusa.

Kapitel 3. Losa problem med datorn 21



Lésa problem med datorn

22

Problem:

Losning:

Du far ett meddelande om att 6verldggsfonster inte kan skapas nar
du forsoker spela upp en DVD-skiva.

- eller -

Uppspelningen blir ibland dalig eller fungerar inte alls nar du spe-
lar upp video eller DVD eller spelar dataspel.

Gor sa har:

¢ Om du anvénder 32-bitars farglage andrar du installningen till
16-bitarslage.

* Om du anvéander ett skrivbord som ar 1280x1024 eller storre,
minskar du skrivbordets storlek och antalet farger.

Problem med batteri

Problem: Batteriet kan inte laddas till full kapacitet i avstangt lage pa den
standardtid for laddning som anges for datorn.

Losning: Mer information finns under rubriken Batteri och strém under Fel-
sokning i avsnittet "Problemldsning” i

Problem: Datorn stdngs av innan batteriets statuslampa visar att batteriet ar
slut,
- eller -
Datorn fortsdtter att fungera trots att statuslampan visar att batteriet
ar slut.

Losning: Ladda ur och ladda upp batteriet igen.

Problem: Drifttiden for ett fulladdat batteri blir allt kortare.

Losning: Mer information finns under rubriken Batteri och strém under Fel-
sokning i avsnittet "Problemlosning” i

Problem: Datorn fungerar inte nir ett fulladdat batteri &r installerat.

Losning: Batteriets 6verspanningsskydd kan ha aktiverats. Lat datorn vara
avstangd i en minut sa att 6verspanningsskyddet éterstélls och
starta sedan datorn pa nytt.

Problem: Batteriet gar inte att ladda.

Losning: Mer information finns under rubriken Batteri och strém under Fel-
sokning i avsnittet "Problemldsning” i

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning




Lésa problem med datorn

Problem med en harddisk

Problem:

Losning:

Hérddisken fungerar inte.

Se efter i startmenyn (Boot menu) i programmet for BIOS-
installningar (BIOS Setup Utility) att harddisken finns med i listan
Boot Sequence och har ritt placering i startordningen.

Ett startproblem

Problem:

Losning:

Operativsystemet Microsoft ® Windows startar inte.

Med hjélp av arbetsutrymmet i Rescue and Recovery kan du l6sa
eller identifiera problem med datorn. Du hittar mer information om
Rescue and Recovery i [Kapitel 4, ” Aterstillningsalternativ”, pal

Problem med fingeravtrycksidentifiering

Problem:

Losning:

Du kan inte registrera eller autentisera fingret pa grund av att det
ar skrynkligt, skrovligt, torrt, skadat, smutsigt, oljigt eller vatt, eller
ocksa &r det ett annat finger dn det du registrerat.

Forsok med foljande:

» Tvatta eller torka hdnderna rena frdn smuts och fukt.

* Registrera och anvéand ett annat finger for autentisering.
* Smorj in hdnderna om de é&r for torra.

Mer information finns under rubriken Fingeravtrycksldsare under
Felsokning i avsnittet "Problemldsning” i.

Ovriga problem

Problem:

Losning:

Datorn svarar inte.

 Sting av datorn genom att trycka pé strombrytaren i minst fyra
sekunder. Om datorn fortfarande inte stangs av tar du bort
nitadaptern och batteriet.

* Datorn kan lésa sig om den gér 6ver i vantelige medan kommu-
nikation pédgar. Avaktivera tidsinstdllningen for vanteldge néar du
anvander datorn i ett ndtverk.

Kapitel 3. Lésa problem med datorn 23



Lésa problem med datorn

Problem: Datorn startar inte fran ratt enhet.

Losning: Ga till menyn Startup i programmet BIOS Setup Utility. Se till att
startordningen &r instélld sa att datorn startar fran den enhet du
vill.

Kontrollera ocksd att den enhet som datorn startar fran ar aktiverad.
Se till att enheten finns med i listan "Boot priority order” pa
startmenyn i BIOS Setup Utility. Om den finns med i listan
"Excluded from boot order”, dr enheten avaktiverad. Markera hard-
diskens post i listan och tryck pa x-tangenten. Da flyttas enheten till
listan "Boot priority order”.

24 TLenovo 3000 V200 Service och felsokning



Kapitel 4. Aterstéllningsalternativ

Anvanda Rescue and Recovery

Om Windows inte fungerar ordentligt kan du forsdka 16sa eller identifiera
problemet genom att anvidnda arbetsutrymmet i Rescue and Recovery. Gor sa
hér:

1. Sting av datorn.

2. Tryck pa Lenovo Care-knappen. Datorn startar da och gér direkt till
arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.

3. Naér arbetsutrymmet i Rescue and Recovery 6ppnas kan du gora foljande:
* Réddda och aterstélla dina filer, mappar eller sakerhetskopior.
* Konfigurera datorn och bestimma I6senord.
* Kommunicera via Internet och ldnka till supportwebbplatsen.

* Felsoka med hjilp av testprogram.

Mer information om att anvanda funktioner i Rescue and Recovery finns i
avsnittet ”Aterstéllning - dversikt” i

Aterstilla fabrikssystemet

I stéllet for att skicka med en &terstéllningsskiva eller en Windows-skiva till
datorn, anvander Lenovo enklare metoder for att utféra de uppgifter som
sadana skivor vanligen ér till for. De filer och program som behévs till detta
finns pa harddisken, sa nu behover du inte langre leta upp borttappade skivor
eller fa problem pa grund av att skivversionen inte passar.

I en dold del (partition) av harddisken ligger en fullstindig sdkerhetskopia av
alla filer och program som Lenovo har forinstallerat i datorn. Men dven om
partitionen med sdkerhetskopian &r dold, tar den upp utrymme pa héarddis-
ken. Nér du kontrollerar utrymmet pd hdrddisken i Windows, kan du darfor
se att hela utrymmet pa harddisken tycks vara mindre dn du kanske hade
vantat dig. Skillnaden beror pa den dolda partitionen.

Med Product Recovery-programmet som finns hér kan du aterstélla hela hard-
diskens innehall till samma tillstand som nér datorn lamnade fabriken.

Anm: Aterstéllningen kan ta flera timmar.

© Copyright Lenovo 2007 25



Aterstéllningsalternativ

Sa har aterstéller du harddisken till originalinnehallet:

Varning: Alla filer i den priméra harddiskpartitionen (vanligtvis enhet C) for-
svinner under &terstillningen. Innan nagra data skrivs over far du dock moj-
lighet att spara en eller flera filer pd andra medier.

1. Om det ar majligt sparar du alla filer och avslutar operativsystemet.
2. Sting av datorn och vénta i minst fem sekunder.

3. Sla pa datorns funktioner for tradlés anslutning.

Anm: Om strémbrytaren inte dr paslagen kommer datorns kort for tradls
anslutning inte att identifieras och da installeras inte kortets drivru-
tin tillsammans med systemet.

4. Tryck pa Lenovo Care-knappen. Datorn startar da och gar direkt till
arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.

5. Klicka pa Aterstill systemet, vilj Aterstill harddisken till det ursprung-
liga fabrikslevererade innehallet och fdlj anvisningarna pa skdrmen.

Aterstilla data

Om du aterstéller en sikerhetskopia med hjilp av programmet Rescue and
Recovery kan du ha en eller flera sidkerhetskopior som motsvarar harddiskens
innehall vid olika tidpunkter. Sdkerhetskopiorna kanske lagras pa harddisken,
en natverksenhet eller pa utbytbara medier, beroende pa vilket alternativ du
valde under sdkerhetskopieringen.

Du kan anvédnda programmet Rescue and Recovery eller Rescue and Recovery
ndr du ska aterstédlla harddiskens innehall till ett tidigare tillstdnd som sparats
i en sdkerhetskopia. Tryck pa Lenovo Care-knappen s att datorn startar och
du kommer till arbetsutrymmet i Rescue and Recovery, som fungerar obero-
ende av Windows-operativsystemet.

Nar Rescue and Recovery oppnas kan du utfora en aterstdllning dven om det
inte skulle ga att starta Windows.

26 Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Kapitel 5. Uppgradera och byta enheter

Byta batteri

Viktigt
FLés Siikerhets- och garantiinformation innan du byter batteriet.

1. Sting av datorn eller lat den ga over i viloldge. Koppla sedan bort néta-
daptern och alla kablar fran datorn.

Anm: Om du anvénder ett ExpressCard-kort kan det hdnda att datorn inte
kan gé over i viloldge. Stang i sa fall av datorn.

2. Fall ihop skdrmen och ldgg datorn med undersidan uppat.
3. Lossa batterispérren genom att skjuta den till upplast lage.

4. Lossa batterisparren [ genom att skjuta sparren till upplast lage. Hall
sparren i upplast lage medan du tar ut batteriet [FJ.

© Copyright Lenovo 2007 27



Byta batteri

5. Satt in ett fulladdat batteri Y.

T

7. Vind datorn rétt igen. Anslut ndtadaptern och kablarna till datorn.

Uppgradera harddisken

Viktigt
FLéis Siikerhets- och garantiinformation innan du byter harddisken.

Genom att byta ut harddisken i datorn mot en storre far du tillgang till mer
lagringsutrymme. Du kan kdpa en ny harddisk frdn Lenovos aterforséljare.

28  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Uppgradera harddisken

Anm:

— Viktigt

Byt bara ut harddisken om du behéver uppgradera eller reparera den.
Kontakterna och harddiskens enhetsfack &r inte konstruerade for tita
byten.

. Arbetsutrymmet i Rescue and Recovery och programmet Product Reco-

very finns inte med pa en harddisk som du kdper som tillbehor.

Hantera harddisken

* Tappa inte harddisken och utsétt den inte for stotar. Ligg harddisken
pa ett tygstycke eller annat mjukt underlag som dampar stotar.

* Tryck inte pa harddiskens lock.
* Ror inte vid kontakten.

Hérddisken dr mycket 6mtélig. Om du hanterar harddisken ovarsamt
kan informationen pa den skadas eller ga forlorad. Sakerhetskopiera all
information pa harddisken innan du tar bort den. Stang dérefter av
datorn. Ta aldrig ur harddisken om datorn ar i drift, vinteldge eller vilo-
lage.

Sé har byter du ut harddisken:

1.

Sting av datorn och koppla sedan loss ndtadaptern och alla kablar fran
datorn.

Féll ihop skdrmen och ldgg datorn med undersidan uppat.
Ta bort batteriet.
Lossa de tva skruvarna och ta bort harddisklocket H .

Kapitel 5. Uppgradera och byta enheter 29



Uppgradera harddisken

5. Koppla loss harddisken och ta ut den genom att dra i fliken [EJ.

6. Satt in den nya héarddisken i harddiskfacket Y, och skjut in den ordent-
ligt.

30 Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Uppgradera harddisken

7. Satt tillbaka locket genom att fora in den framre kanten forst och
sedan stinga locket . Dra darefter at de tva skruvarna .

8. Sitt tillbaka batteriet.
9. Vind datorn ritt igen. Anslut ndtadaptern och kablarna till datorn.

Byta minne

Viktigt
FL&S Siikerhets- och garantiinformation innan du byter minnet.

Att 6ka datorns minne &r ett effektivt sitt att fd program att arbeta snabbare.
Du kan 6ka datorns minnesmangd genom att installera en PC2-5300 DDR II
667 SDRAM SO-DIMM-modul i datorns minneskortplats. Minnesmoduler
finns att kopa som tillbehér. Det finns SO-DIMM-moduler med olika kapaci-
tet.

Anm: Anviand endast minnesmoduler av en typ som passar for datorn. Om
du installerar en minnesmodul pé fel sitt, eller installerar minne av fel
typ, hors en varningssignal nar du forsoker starta datorn.

S& har installerar du en SO-DIMM-modul:

1. Ror vid ett metallbord eller ett jordat metallféremadl. Pa sa satt minskar
du risken att skada SO-DIMM-modulen med statisk elektricitet fran dig
sjalv. Ror inte vid SO-DIMM-modulens kontaktkant.

2. Sting av datorn och koppla sedan loss ndtadaptern och alla kablar fran
datorn.

3. Fall ihop skarmen och ldgg datorn med undersidan uppét.
4. Ta bort batteriet.

Kapitel 5. Uppgradera och byta enheter 31



Byta minne

5. Lossa de tva skruvarna i luckan 6ver minneskortplatsen och ta bort

luckan H.

6. Om en SO-DIMM-modul redan &r installerad i minneskortplatsen tar du
bort den for att ge plats at den nya modulen. Tryck samtidigt ut sndppla-
sen i bada dndarna av sockeln med modulen som du ska ta bort. Ligg
undan modulen f6r framtida bruk.

booroonn

L
@T =
ol >]

7. Leta rétt pa skdran i SO-DIMM-modulens kontaktkant.
Varning: SO-DIMM-modulen kan skadas om du ror vid dess kanter.

32 Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Byta minne

8. Passa in SO-DIMM-modulens kontaktkant i sockeln och fér in modulen i
sockeln i ungefar 20 graders vinkel och tryck sedan modulen pa plats

9. Tryck SO-DIMM-modulen tills den sndpper pa plats.
10. Se till att minnesmodulen sitter stadigt i sockeln och inte ldtt kan rubbas.

11. Gétt tillbaka luckan 6ver minneskortplatsen genom att forst passa in luck-
ans framkant och dérefter stanga luckan . Dra sedan &t de tva
skruvarna | .

Varning: Nar du har bytt SO-DIMM-modulen maste du forst stinga
luckan 6ver minneskortplatsen innan du kan anvédnda datorn. Anvand
aldrig datorn nér luckan &r 6ppen.

12. Satt tillbaka batteriet.

Kapitel 5. Uppgradera och byta enheter 33



Byta minne

13. Vind datorn ritt igen. Anslut ndtadaptern och kablarna till datorn.

Kontrollera att SO-DIMM-modulen ar ratt installerad:
1. Sla pa datorn.

2. Nar startskdrmen visas trycker du pd F1. Skdrmbilden for programmet for
BIOS-instéllningar (BIOS Utility) 6ppnas. Alternativet "Memory” visar hur
mycket minne du kan anvénda.

34  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Kapitel 6. Hjalp och service

Hjélp och service

Om du behdver hjilp, service, teknisk assistans eller mer information om
Lenovo-datorer finns det en hel rad med informationskallor frdn Lenovo som
kan hjdlpa dig. I det hér avsnittet far du veta vart du kan vdnda dig f6r mer
information om Lenovo-datorer, vad du gor om du far problem med datorn
och hur du ringer efter service.

De senaste programuppdateringarna for Windows finns som Service Pack fran
Microsoft. Du kan hamta dem frdn webben (anslutningsavgifter kan till-
komma) eller installera dem frén en skiva. Mer information och lankar hittar
du pé& Microsoft-platsen pa adressen fhttp://www.microsoft.com} Lenovo
erbjuder teknisk support vid installation av eller fragor om Service Pack for
Microsoft Windows-produkter som Lenovo forinstallerat. Kontakta Customer
Support Center pa de telefonnummer som anges i [’ Telefonlista for hela vérl{
[den” pd sidan 37 om du vill veta mer. Vissa tjanster kan vara avgiftsbelagda.

Hjalp pa webben

Pa Lenovos webbplats pa Internet finns det aktuell information om Lenovoda-
torer och support. Adressen till Lenovos hemsida ar |http:/ /www.lenovo.com|

Du hittar supportinformation om Lenovo 3000-datorn pa
[www.lenovo.com /supportl Pa den hér webbplatsen kan du lasa om felsok-
ning och nya sitt att anvinda datorn, och fa tips om hur du kan géra arbetet
med Lenovo-datorn &nnu enklare.

Ringa Customer Support Center

Om du inte lyckas 16sa problemet sjdlv kan du under garantitiden fa hjalp och
information via telefon av Customer Support Center. Under garantitiden har
du tillgéng till f6ljande tjanster:

* Felsokning - Utbildad personal hjalper dig att avgdra om felet beror pa
maskinvaran och vad som kan goras for att rdtta till det.

* Reparation av Lenovo-maskinvara - Om problemet orsakats av fel pa
maskinvara fran Lenovo med giltig garanti, far du hjdlp med reparationen
av utbildad servicepersonal.

* Tekniska dndringar - Ibland gors dndringar sedan produkten har sélts.
Lenovo eller din aterforséljare, om Lenovo auktoriserat det, gor eventuella
uppdateringar av maskinvaran tillgangliga.

© Copyright Lenovo 2007 35


http://www.microsoft.com
http://www.lenovo.com
http://www.lenovo.com/support
http://www.lenovo.com/support

Hjélp och service

36

Foljande ingar inte i garantin:
* byte eller anvindning av delar som inte tillverkats for eller av Lenovo eller
Lenovodelar utan garanti

Anm: Alla delar som tédcks av garantin har ett ID pa sju tecken i formatet
FRU XXXXXXX
* identifiering av orsaker till programfel
* konfigurering av BIOS vid installation eller uppgradering
* dndringar eller uppdateringar av drivrutiner
* installation och underhall av operativsystem for natverk
* installation och underhall av program

Om du vill veta om din dator ticks av garanti och nér garantitiden gér ut, gar
du till |http:/ /www.lenovo.com/support} klickar pd Warranty och féljer sedan
anvisningarna pa skdrmen.

Lenovos maskinvarugaranti férklaras ndarmare i Lenovos garantivillkor. Behall
alltid inkdpsbeviset sa att du kan visa att du har rétt till garantiservice.

Det dr bra om du kan vara i ndrheten av datorn nir du ringer. Se till att du
har hdmtat de senaste drivrutinerna och systemuppdateringarna, kort testpro-
grammen, och samlat in information om datorn innan du ringer. Ha féljande
uppglfter tillgédngliga nédr du ringer:
* datortyp och modellbeteckning
* serienumren for datorn, bildskdrmen och 6vriga komponenter (eller inkops-
bevis, t.ex. kvitton)
* en beskrivning av problemet
* exakt innehall i eventuella felmeddelanden
* maskin- och programvarans konfiguration

Telefonnummer till Customer Support Center hittar du i avsnittet|Telefonlista
ffor hela varlden|i den hiar handboken.

Anm: Telefonnumren kan komma att &ndras utan att ndgon sarskild informa-
tion ges. En aktuell lista ver telefonnummer till Customer Support
Center och Oppettider finns pa supportwebbplatsen:
[www.lenovo.com/support/phond. Om numret for ditt land eller din
region inte finns med i listan kontaktar du din Lenovoaterforsaljare
eller Lenovorepresentant.

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning


http://www.lenovo.com/support
http://www.lenovo.com/support/phone
http://www.lenovo.com/support/phone

Hjélp och service

Fa hjélp var som helst i virlden

Om du reser med datorn eller flyttar till ett land dér din typ av Lenovo-dator
finns till férsaljning, dr datorn kanske berittigad till internationell garantiser-
vice (International Warranty Service), vilket automatiskt ger dig ratt till garan-
tiservice under hela garantitiden. Service utfors av serviceleverantdrer som har
behorighet att utféra garantiservice.

Metoder och rutiner for denna service kan variera i olika ldnder och vissa
tjdnster kanske inte finns i alla lander. Internationell garantiservice tillhanda-
halles pé det sitt (t.ex. depd, inlimning eller pa plats) som tillimpas i det
land dér servicen utfors. I vissa ldnder kanske inte alla modeller av en viss
maskintyp kan fa service. I vissa lander kan avgifter och begransningar galla
vid tiden for service.

Om du vill veta om din dator omfattas av internationell garantiservice och se
en lista 6ver i vilka ldnder service &r tillgdnglig, gar du till
www.lenovo.com/support, klickar pA Warranty och féljer anvisningarna pa
skdrmen.

Telefonlista for hela varlden

Telefonnumren kan komma att d&ndras utan att detta meddelas i forvag. Ga till
Ihttp:/ /www.lenovo.com/support/phone| sa ser du en lista ver aktuella tele-

fonnummer.

Land eller region Telefonnummer

Afrika Afrika: +44 (0)1475-555-055
Sydafrika: +27-11-3028888 och 0800110756
Centralafrika: Kontakta ndrmaste Business Partner

Argentina 0800-666-0011 (spanska)

Australien 1300-880-917 (engelska)

Belgien 02-210-9820 (30-dagars komma-igang-support)
02-225-3611 (garantiservice och support) (nederldndska)
02-210-9800 (30-dagars komma-igang-support)
02-225-3611 (garantiservice och support) (franska)

Bolivia 0800-0189 (spanska)

Brasilien Sao Paulo-regionen: (11) 3889-8986
Utanfor Sao Paulo-regionen: 0800-701-4815
(brasiliansk portugisiska)

Brunei 801-1041

Chile 800-224-488
188-800-442-488 (avgiftsfritt)
(spanska)

Kapitel 6. Hjélp och service 37


http://www.lenovo.com/support
http://www.lenovo.com/support
http://www.lenovo.com/support/phone

Hjélp och service

38

Land eller region

Telefonnummer

Colombia 1-800-912-3021 (spanska)

Costa Rica Avgiftsfritt: 0-800-011-1029 (spanska)
Cypern +357-22-841100

Danmark 4520-8200 (30-dagars komma-igang-support)

7010-5150 (garantiservice och support)(danska)

Dominikanska republi-
ken

1-866-434-2080 (spanska)

Ecuador 1-800-426911 (spanska)

El Salvador 800-6264 (spanska)

Estland +372 66 00 800
+ 372 6776793

Filippinerna 1800-1601-0033

Finland 09-459-6960 (30-dagars komma-igang-support)
+358-800-1-4260 (garantiservice och support) (finska)

Frankrike 0238-557-450 (30-dagars komma-igdng-support)
0810-631-020 (garantiservice och support for programvara)
0810-631-213 (garantiservice och support for maskinvara)
(franska)

Grekland +30-210-680-1700

Guatemala 1800-624-0051 (spanska)

Honduras Tegucigalpa: 232-4222
San Pedro Sula: 552-2234
(spanska)

Indien 1800-425-6666

eller

+91-80-2678-8970
(engelska)

Indonesien 001-803-606-282 (engelska/bahasa (Indonesien))

Irland 01-815-9202 (30-dagars komma-igang-support)
01-881-1444 (garantiservice och support)
(engelska)

Israel +972-3-531-3900 - Givat Shmuel Service Center
(hebreiska, engelska)

Italien 02-7031-6101 (30-dagars komma-igang-support)
39-800-820094 (garantiservice och support)
(italienska)

Japan 0120-000-817 (avgiftsfritt)

0570-064-400

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning




Hjélp och service

Land eller region

Telefonnummer

Kanada

1-800-565-3344 (engelska, franska)
Toronto: 416-383-3344

Kina (sdrskilda admi-
nistrativa regionen
Hongkong)

Barbara datorer: 852-2516-3919
Stationdra datorer: 800-938-008

Kina (sdrskilda admi-
nistrativa regionen
Macau)

Barbara datorer: 0800-689
Stationdra datorer: 0800-686

Korea 1588-6782 (koreanska)

Kroatien 0800-0426

Lettland +371 7070360

Litauen +370 5 278 66 00

Luxemburg +352-298-977-5063 (franska)

Malaysia 1800-88-1889 (engelska/bahasa (Malaysia))
Malta +35621445566

Mellanostern +44 (0) 1475-555-055

Mexiko 001-866-434-2080 (spanska)
Nederlanderna +31-20-514-5770 (nederlandska)

Nicaragua 001-800-220-1830 (spanska)

Norge 6681-1100 (30-dagars komma-igdng-support)

8152-1550 (garantiservice och support)
(norska)

Nya Zeeland

0800-777-217 (engelska)

Panama 206-6047 (spanska)

Lenovo Customer Support Center - avgiftsfritt:
001-866-434-2080

Peru 0-800-50-866 (spanska)

Polen +48-22-878-6999

Portugal +351-21-892-7147 (portugisiska)

Ruménien +4-021-224-4015

Ryssland +7-495-7558800 (ryska)

Schweiz 058-333-0900 (30-dagars komma-igang-support)
0800-55-54-54 (garantiservice och support)
(tyska/franska/italienska)

Singapore 800-6011-343 (engelska)

Slovakien +421-2-4954-5555

Slovenien +386-1-4796-699

Kapitel 6. Hjalp och service

39



Hjélp och service

40

Land eller region Telefonnummer

Spanien 91-714-7983
0901-100-000
(spanska)

Sri Lanka +94-11-249-3523 (engelska)

Storbritannien 01475-555-055 (30-dagars komma-igédng-support)
08705-500-900 (standardgarantisupport)
(engelska)

Sverige 08-477 44 20 (30-dagars komma-igdng-support)
077-117-1040 (garantiservice och support)
(svenska)

Taiwan 0800-000-701 (Mandarin)

Thailand 1800-060-066 (thailandska)

Tjeckien +420-2-7213-1316

Turkiet 00800-4463-2041 (turkiska)

Tyskland 07032-15-49201 (30-dagars komma-igang-support)
01805-25-35-58 (garantiservice och support)
(tyska)

Ungern +36-1-382-5720

Uruguay 000-411-005-6649 (spanska)

USA 1-800-426-7378
(engelska)

Venezuela 0-800-100-2011 (spanska)

Vietnam Norra delen och Hanoi: 84-4-843-6675
Sodra delen och Ho Chi Minh City: 84-8-829-5160
(engelska, vietnamesiska)

Osterrike 01-24592-5901 (30-dagars komma-igdng-support)

01-211-454-610 (garantiservice och support) (tyska)

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning




Bilaga A. Garantiinformation

Den har bilagan ger information om den garantitid och typ av garantiservice
som giller fér Lenovo-maskinvaruprodukten i ditt land. Information om de
bestammelser i Lenovo Garantivillkoren som galler for din Lenovo-maskinva-

uprodukt finns i kapitel 3 i Garantiinformation i [Sikerhets- och garantiinforma-|

T

on|som foljde med Lenovo-maskinvaruprodukten.

Olika
typer av
garanti-
Maskintyp |Land eller region for kop Garantitid service
0764 USA, Kanada, Mexiko, Brasi- |Delar och arbete - 1 ar. 3
lien, Australien, Japan Batteriet - 1 ar 1
Ovriga Delar och arbete - 1 ar. 4
Batteriet - 1 ar 1

Garantiservicealternativ

Vid behov utfér kundens Serviceleverantor reparationer eller byter ut delar
beroende pa vilket garantiservicealternativ som anges fér kundens Lenovo-
maskinvaruprodukt i tabellen ovan i enlighet med beskrivningen nedan.
Datum och tid for servicen beror pa nidr kunden ringer samt om delarna ar
tillgédngliga. Servicenivader dr malsdttningar och kan inte garanteras. Den
angivna nivan for garantiservice ar eventuellt inte tillgdnglig 6verallt i varl-
den. Sarskilda tillaggsavgifter kan férekomma utanfor Serviceleveranttrens
normala serviceomrdde. Lands- eller ortsspecifik information kan fas av lokal
Serviceleverantor eller aterforsdljare.

1.

CRU-service (av kund utbytbar enhet, Customer Replaceable Unit, CRU
Service)

Vid CRU-service skickar Serviceleverantéren CRU-delen till kunden sa att
kunden kan installera den. De flesta CRU-delar &r enkla att installera
medan andra kan krdva vissa tekniska kunskaper och verktyg. CRU-infor-
mation och anvisningar for bytet levereras tillsammans med produkten
och finns vid 6vriga tillfdllen tillgangliga hos Lenovo pa begdran av kun-
den. Kunden far begédra att en Serviceleverantor installerar CRU-delar
under den typ av garantiservice som géller f6r kundens produkt. Installa-
tion av externa CRU-delar (sasom moss, tangentbord eller bildskdrmar) &r
kundens ansvar. Lenovo anger i det material som levereras med en ersatt-
nings-CRU-del om en felaktig CRU-del maste aterlaimnas. Om ett aterlam-
nande krdvs 1) levereras returanvisningar, en forutbetald fraktetikett och

© Copyright Lenovo 2007 41



42

en behallare tillsammans med ersittningsenheten, och 2) kunden kan bli
ersattningsskyldig for ersattnings-CRU-delen om kundens Serviceleveran-
tor inte har fatt den felaktiga delen inom trettio (30) dagar efter det att
kunden tagit emot erséttningsdelen.

Service pa plats

Under alternativet Service pa platsen reparerar eller byter kundens Servi-
celeverantdr ut produkten pa plats hos kunden. Kunden skall tillhanda-
halla lamplig arbetsyta ddr Lenovoprodukten kan tas isdr och monteras
ihop. I en del fall kan vissa reparationer krava att produkten skickas till ett
anvisat servicecenter.

Bud- eller inlimningsservice

Under alternativet Bud- eller inlimningsservice repareras eller ersdtts kun-
dens produkt i ett anvisat servicecenter med frakten anordnad av kundens
Serviceleverantdr. Kunden ansvarar fér urkopplingen av produkten. Kun-
den forses med en transportcontainer for att dterlimna produkten till ett
anvisat servicecenter. Ett bud hdmtar produkten och levererar den till det
utvalda servicecentret. Ndr produkten reparerats eller bytts ut ombesdrjer
servicecentret att produkten levereras till kunden.

Inldmnings-/insindningsservice

Under alternativet Inlimnings- eller insdndningsservice repareras eller
ersdtts kundens produkt i ett anvisat servicecenter, som levererar produk-
ten tillbaka till kunden. Kunden ansvarar for leverans eller insandning,
beroende pa vilket Serviceleverantéren anger (med forutbetald frakt om
inte annat anges), av produkten d&ndamalsenligt férpackad till en anvisad
plats. Nar produkten har reparerats eller bytts ut goérs den i ordning sa att
kunden kan hdmta den. Om produkten inte avhdmtas kan kundens Servi-
celeverantor gora sig av med produkten sa som den finner lampligt. Vid
Inlamningsservice atersands produkten till kunden pa Lenovos bekostnad,
om inte Serviceleverantdren anger annat.

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Bilaga B. Reservdelar som kunden sjalv kan byta ut (CRU)

Customer Replaceable Units (CRUs) ar datordelar som kunden sjilv kan upp-
gradera eller byta ut. Det finns tva typer av CRU-delar: interna och externa.
Externa CRU-delar ar enkla att installera, medan interna CRU-delar kraver
vissa tekniska kunskaper och ibland dven verktyg, som t.ex. en skruvmejsel.
Bade och interna och externa CRU-delar kan dock utan risk tas bort av kun-
den.

Kunderna ansvarar sjilva for bytet av alla externa CRU-delar. Interna CRU-
delar kan tas bort och installeras av kunderna eller av en Lenovo-servicetekni-
ker under garantitiden.

Datorn har foljande externa CRU-delar:

* Externa CRU-delar med kontakt: De har CRU-delarna kan kopplas loss
frén datorn. Exempel pa sadana CRU-delar ar natadapter och natsladd.

* Externa CRU-delar med sparrar: De har CRU-delarna har en spérr som du
anvander nédr du ska ta bort och byta enheten. Exempel pa sddana CRU-
delar dr den bérbara datorns huvudbatteri, en optisk enhet, en harddisk och
ett utokat batteri.

Datorn har foljande interna CRU-delar:

* Interna CRU-delar (sitter bakom en lucka): De hdar CRU-delarna ér isole-
rade delar av datorn som &r dolda bakom en lucka som vanligen halls pa
plats av en eller tvd skruvar. Nar luckan tagits av dr endast den specifika
CRU-delen synlig. Exempel pa sidana CRU-delar 4r minnesmoduler och
harddiskar.

e Interna CRU-delar (placerade inuti produkten): De har CRU-delarna ar

tillgangliga enbart genom att datorns yttre holje 6ppnas. Exempel pa
sddana CRU-delar dr PCI Express-minikort och det inbyggda tangentbordet.

I datorns [Access - Hjily] finns anvisningar for byte av interna och externa CRU-
delar. Du 6ppnar [Access - Hjilp| genom att klicka pa Start, flytta pekaren till
Alla program och sedan till Lenovo Care. Klicka pa Access - Hjalp.

Dessutom innehéller Service och felsékning (den hédr handboken) och
lationsanvisningar| anvisningar for flera viktiga CRU-delar.

© Copyright Lenovo 2007 43



44

Om du inte kommer at instruktionerna, eller om du tycker det &r svart att

byta ut en CRU-del, kan du utnyttja nagon av foljande extraresurser:

* Hardware Maintenance Manual och instruktioner pa videofilm finns pa
webbplatsen for support pa adressen

http:/ /www.lenovo.com/support/site.wss /document.do?sitestyle=lenovo|

&Indocid=part-video]

e Customer Support Center. Telefonnummer till Su

finns i’ Telefonlista for hela varlden” pé sidan 37]

pport Center i ditt land

Anm: Anvind endast datordelar som tillhandahalls av Lenovo. I kapitel 3,
Garantiinformation, i [Sikerhets- och garantiinformation| finns garantiin-
formation om CRU-delarna for din maskintyp.

minikort

Service och |Instal- Access - | Hardware Video pa
felsokning lationsanv. Hjilp Maintenance |webben
Manual
(onlinebok)
Externa CRU-delar (med kontakt)
Natadapter X
Natsladd for X
natadapter
Externa CRU-delar (med sparrar)
Batteri X X X X
Optisk enhet X X X
Minne X X X X
Interna CRU-delar (bakom en skyddslucka)
Haérddisk X X X X
Interna CRU-delar (inuti produkten)
PCI Express- X X X

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo&lndocid=part-video
http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo&lndocid=part-video

Bilaga C. Funktioner och specifikationer

Du far mer information om datorns olika delar och funktioner i “Om datorn”

i|Access - Hjilp

Funktioner

Processor

* Se efter i datorns systemegenskaper. Det gor du pa foljande sitt:
Klicka pé Start, hogerklicka pd Dator och vilj sedan Egenskaper fran
menyn.

Minne
¢ DDR SDRAM II (double data rate, synchronous dynamic random access
memory)

Lagringsenhet
e 2,5-tums harddisk

Bildskiarm
Fargskdarm med TFT-teknik:
e Storlek: 12,1 tum
* Upplosning:
— LCD: 1280 x 800
— Extern bildskdrm: upp till 2048 x 1536
* Reglage for ljusstyrka
* Inbyggd kamera (vissa modeller)

Tangentbord

 Fingeravtrycksldsare (vissa modeller)
* 84, 85 eller 89 tangenter

 Styrplatta

¢ Fn-tangent

* Lenovo Care-knapp

* Volymknappar

¢ Instant on-knapp

© Copyright Lenovo 2007 45



Funktioner

Gréanssnitt

e Port for extern bildskdarm

» Uttag for stereohorlurar

* Mikrofoningang

* 3 USB-portar (Universal Serial Bus)
e RJ11-telefonkontakt

* RJ45 Ethernetport

» IEEE1394-port

ExpressCard-kortplats
* ExpressCard

Optisk enhet
* CD-ROM, DVD-ROM, kombinationsenhet eller multienhet pa modell.

Funktioner for tradlés anslutning
* Inbyggt tradlost LAN

* Bluetooth (vissa modeller)

* Strombrytare for radiofunktioner

Digital medieldsare

* 5-in-1 (SD-kort, MMC, Memory Stick, xD-bildkort, Memory Stick Pro) kort-
plats for digitala medier

46 Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Specifikationer

Specifikationer

Storlek

* Bredd: 30,5 cm

* Djup: 22,7 cm

¢ Hojd: 3,17 till 3,23 cm

Miljo
* Maximal hgjd utan tryckutjgmning: 3000 m
¢ Temperatur
— DPa hojder upp till 2400 m
- Anvindning utan skiva: 5° till 35 °C
- Anvédndning med skiva: 10° till 35 °C
- Inte i drift: 5° till 43 °C
— Pa hojder 6ver 2400 m
- Maximal temperatur vid anvdndning, 31,3 °C

Anm: Kontrollera att temperaturen dr minst 10 °C innan du laddar batte-
riet.
* Relativ luftfuktighet:
— Vid anvédndning utan skiva i enheten: 8 till 95 %
- Vid anvdndning med skiva i enheten: 8 till 80 %

Virmeavgivning
* Max 65 W (222 BTU/timme)

Stromkailla (ndtadapter)
* Vixelspanning med sinusform och frekvensen 50 till 60 Hz
¢ Spanning till ndtadaptern: 100-240 V vixelstrom, 50 till 60 Hz

Batteri
* Litiumjonbatteri
— Nominell spanning: 11,1 V likstrém
- Kapacitet: 2,6 Ah eller 5,2 Ah, beroende pa modell

Batteritid

e For information om aterstdende batterikraft, se batteriméataren i aktivitetsfal-
tet.

Bilaga C. Funktioner och specifikationer ~ 47



Specifikationer

48  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Bilaga D. Ovrig information

Ovrig information

Lenovo kanske inte erbjuder de produkter, tjdanster eller funktioner som
beskrivs i det hdr dokumentet i alla lander. Ta kontakt med ndrmaste Lenovo
aterforsdljare om du vill veta vilka produkter och tjanster som finns déar du
bor. Hanvisningar till Lenovos produkter (produkter innefattar &ven program
och tjanster) betyder inte att bara Lenovos produkter far anvandas. Under for-
utsdttning av att intrdng i Lenovos immateriella eller andra skyddade réttighe-
ter inte sker, far funktionellt likvardiga produkter, program eller tjanster
anvandas i stdllet for motsvarande produkt fran Lenovo. Det dr dock anvan-
darens skyldighet att utvdrdera och kontrollera funktionen hos produkter, pro-
gram och tjdnster som inte kommer fran Lenovo.

Lenovo kan ha patent eller ha ansdkt om patent f6r produkter som namns i
detta dokument. Dokumentet ger ingen licens till sddana patent. Skriftliga fra-
gor om licenser kan skickas till:

Lenovo (United States), Inc.

1009 Think Place - Building One

Morrisville, NC 27560

USA.
Attention: Lenovo Director of Licensing

LENOVO TILLHANDAHALLER DENNA PUBLIKATION I BEFINTLIGT
SKICK UTAN GARANTIER AV NAGOT SLAG, SAVAL UTTRYCKTA SOM
UNDERFORSTADDA, INKLUSIVE, MEN INTE BEGRANSAT TILL UNDER-
FORSTADDA GARANTIER AVSEENDE INTRANG I UPPHOVSRATT,
PUBLIKATIONENS ALLMANNA BESKAFFENHET ELLER LAMPLIGHET
FOR ETT VISST ANDAMAL. I vissa linder ar det inte tillatet att undanta
vare sig uttalade eller underforstadda garantier, vilket innebar att ovanstdende
kanske inte giller.

Informationen kan innehalla fel av teknisk eller typografisk natur. Informatio-
nen uppdateras regelbundet och d@ndringarna infors i nya utgavor. Lenovo kan
komma att gora forbéttringar och d@ndringar i produkterna och programmen
som beskrivs i publikationen.

De produkter som beskrivs i det hdr dokumentet &r inte avsedda fér anvand-
ning vid transplantationer eller andra livsuppehallande tillimpningar déar for-
samrad funktion kan leda till personskada eller dodsfall. Den information som
finns i det hdr dokumentet varken pédverkar eller &ndrar Lenovos produktspe-
cifikationer och garantier. Ingenting i detta dokument utgdr en uttrycklig eller

© Copyright Lenovo 2007 49



underforstadd licens eller indemnitetsférklaring under Lenovos eller annan
parts immateriella rattigheter. All information i dokumentet har erhallits i spe-
cifika miljéer och dr avsedd som en illustration. Resultaten i andra operativ-
miljoer kan variera.

Lenovo forbehaller sig ratten att fritt anvdnda och distribuera anviandarnas
synpunkter.

Héanvisningarna till andra webbplatser &n Lenovos egna gors endast i infor-
mationssyfte och Lenovo ger inga som helst garantier betraffande dessa plat-
ser. Material som finns pa dessa webbplatser ingar inte i materialet som hor
till denna produkt och anvdndning av dessa webbplatser sker pa kundens
eget ansvar.

Alla prestandauppgifter som omnamns hér har tagits fram i en kontrollerad
milj6. Resultaten i andra operativmiljoer kan variera. Vissa métningar har
gjorts pd system under utveckling och det finns ingen garanti att dessa maétre-
sultat kommer att bli desamma pa allmint tillgdngliga system. Dessutom har
vissa madtningar uppskattats genom extrapolering. De faktiska resultaten kan
variera. De som anvénder det har dokumentet bor bekréfta de data som géller
den egna miljon.

Anmarkning om elektromagnetisk stralning

50

Foljande information géller Lenovo 3000 V200, maskintyp 0764.

FCCs (Federal Communications Commission) deklaration om 6éverens-
stammelse

Denna utrustning har testats och godkants som digital enhet av klass B enligt
del 15 av FCC-reglerna. Gransvardena dr avsedda att ge rimligt skydd mot
storningar i vanlig boendemilj6. Utrustningen anvander och kan avge elektro-
magnetiska filt samt kan, om den inte installeras och anvédnds enligt instruk-
tionerna i handboken, orsaka storningar pa radiokommunikation. Det finns
emellertid ingen garanti for att storningar inte uppstér vid en viss installation.
Om utrustningen orsakar allvarliga storningar pa radio- och tv-mottagningen
(vilket du kan ta reda pa genom att stinga av och sedan starta utrustningen
igen) kan du forsoka l6sa problemet pa nagot av foljande sétt:

* Flytta eller vrid pa tv-antennen.
+ Oka avstandet mellan utrustningen och mottagaren.

* Anslut utrustningen till ett annat eluttag dn det som mottagaren &r anslu-
ten till.

* Kontakta en auktoriserad aterforséljare eller servicerepresentant for att fa
hjalp.

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Kablar och kontakter maste vara ordentligt skarmade och jordade for att upp-
fylla FCCs gransvarden. Godkanda kablar och kontakter finns hos Lenovos
auktoriserade aterforséljare. Lenovo ansvarar inte for radio- eller tv-stdrningar
som orsakas av anvdndning av andra kablar och kontakter an de rekommen-
derade eller obehériga dndringar eller modifieringar av denna utrustning.
Otillatna d@ndringar kan resultera i att anvandaren frantas rétten att utnyttja
utrustningen.

Enheten uppfyller kraven i del 15 av FCC-reglerna. Driften galler med forbe-
hall fér nedanstaende tva villkor: (1) utrustningen far inte orsaka skadlig stor-
ning och (2) utrustningen maste tolerera eventuell inkommande storning,
inklusive storning som leder till oonskad funktion.

Ansvarig part:
Lenovo (United States) Incorporated
1009 Think Place - Building One
Morrisville, NC 27650
USA.
Telefon: (919) 294-5900

FCS

Information om elektromagnetisk stralning klass B (fér anvandare i
Kanada)

Denna klass B-enhet dverensstimmer med kanadensiska ICES-003.

Avis de conformité a la réglementation d’Industrie Canada

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du
Canada.

Intyg om éverensstammelse med EU-direktiv

Produkten &r utformad i enlighet med EUs skyddskrav for produkter som
avger elektromagnetisk stralning (direktiv 89/336/EEG). Lenovo ansvarar inte
for bristande uppfyllelse av sikerhetskraven som beror pa icke-rekommende-
rad modifiering av produkten, inklusive installation av icke-Lenovo-utbygg-
nadskort.

Denna produkt har testats och befunnits verensstimma med gransvérdena
for IT-utrustning av klass B i enlighet med CISPR 22/Europastandard EN
55022. Gransvidrdena for utrustning av klass B har faststillts med hénsyn till
kommersiella och industriella miljoer for att ge licensierad kommunikationsut-
rustning rimligt skydd mot storningar.

Bilaga D. Ovrig information 51



Kablar och kontakter maste vara ordentligt skarmade och jordade for att
minska risken for storningar av radio- och tv-kommunikation och av annan
elektrisk eller elektronisk utrustning. Godkénda kablar och kontakter finns
hos Lenovos auktoriserade aterforsiljare. Lenovo ansvarar inte fér storningar
orsakade av anvindning av andra kablar och kontakter &n de rekommende-
rade.

Klass B-deklaration fran VCCI (Japan)

COREF, FHRUBZEFERETEIRHHES (VCC 1) OEEICE
DY SABEHRBEMEETY . COEKEIX. RERRECTHERATSIZLEAME
LTOWETHA, COEENIOFOTLED a3 VRERITERLTEREND L,
ZERELZSITRECTENHYET,

EREREAZICHE > T, ELLERYEWLELTTELY,

Information om EUs WEEE-markning

WEEE-mérkningen é&r tilldimplig enbart i EU-lainderna och Norge. Apparater
maérks i enlighet med EU-direktiv 2002/96/EG om avfall som utgors av eller
innehaller elektriska eller elektroniska produkter (WEEE). I direktivet faststélls
det ramverk for dterlimnande och materialatervinning av uttjdnta apparater
som giller inom hela Europeiska unionen. Etiketten sétts fast pa produkter av
olika slag for att ange att produkten inte far kastas, utan maste atertas i slutet
av produktcykeln i enlighet med direktivet.

Anvéndare av elektrisk och elektronisk utrustning med WEEE-mérkning
enligt bilaga IV till WEEE-direktivet far inte kassera sin uttjanta elektriska
eller elektroniska utrustning som osorterat kommunalt avfall, utan maste
utnyttja det tillgdngliga insamlingsndtverket for dterlimnande och atervinning
av utrustningen och ddrigenom minimera riskerna f6r miljo och ménniskans
hélsa av utrustningens innehdll av farliga &mnen. Mer WEEE-information
finns pa webbadressen: |http:/ /www.lenovo.com/lenovo/environment|

Information for anvandare i USA

52

Perkloratinformation for Kalifornien

Produkter som innehaller ett CR-litiumknappcellsbatteri (mangandioxid) kan
innehalla perklorat.

Perkloratmaterial — sédrskilda hanteringsforeskrifter kan gélla.
Se [http: / /www.dtsc.ca.gov /hazardouswaste /perchlorate}

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning


http://www.lenovo.com/lenovo/environment
http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate

Erbjudande om IBM Lotus-programvara

Om erbjudandet: Nar du kdper en berédttigande Lenovo-dator-dator far du en
begrinsad licens for en anvindare till en fristiende Lotus Notes®-klient. Licen-
sen ger dig ratt att installera och anvidnda programvaran pa din nya Lenovo-
dator-dator enligt nagot av foljande alternativ:

* Medier for programvaran ingdr inte i detta erbjudande. Om du inte redan
har lampliga skivor med Lotus Notes Client kan du bestilla en CD och
inﬁﬂera programvaran pd datorn. Mer information finns i

* Om du redan har ett licensierat exemplar av programvaran, har du rétt att
skapa och anvénda ytterligare en kopia av den programvara du har.

Om IBM Lotus Notes: Med din fristdende Notes-klient for begransad anvand-
ning kan du integrera dina viktigaste resurser for meddelandehantering,sam-
arbete och planering — som e-post, kalendrar, kom-ihag-listor — sa att du har
dem tillgdngliga oavsett om du dr ansluten till ndtverket eller inte. I licensen
for fristéende anvandning ingér inte ratt att accessa nagra IBM® Lotus
Domino®-servrar. Licensen kan dock uppgraderas till en full Notes-licens till
reducerat pris. Mer information finns i fhttp://www.lotus.com/notes|

Kundsupport: Information om support och telefonnummer for att fa hjélp
med den fOrsta installationen av programvaran finns pa webbadressen
www.lenovo.com /supportl Om du vill képa_teknisk support utéver instal-
lationssupport ar du valkommen att beséka |http:/ /www.lotus.com /passport,

Internationellt Programlicensavtal: Den programvara som licensieras till dig
enligt detta erbjudande inkluderar inte programuppgraderingar och teknisk
support. Programvaran omfattas av IBM Internationellt Programlicensavtal
(IPLA), som foljer med programvaran. Genom att anvdanda Lotus Notes-pro-
grammet, som beskrivs i detta erbjudande, godkdnner du villkoren i erbjudan-
det och i IBM Internationellt Programlicensavtal (IPLA). Mer information om
IBM IPLA finns pa adressen |http:/ /www.ibm.com /software /sla/sladb.nsf|
Programmen far inte aterforséljas.

Licensbevis: Behall ditt kvitto eller din faktura for inkdpet av din beratti-
gande Lenovo-dator-dator och detta dokument med erbjudandet. De utgor
ditt licensbevis.

Kopa uppgraderingar, fler licenser och teknisk support
Programuppgraderingar och teknisk support édr tillgdngliga mot en avgift via
IBMs Passport Advantage Program. Information om att kopa fler licenser for
Notes eller andra Lotus-produkter finns pd webbadressen |http: // |
twww.ibm.com| eller http://www.lotus.com /passport]

Bestdlla en CD-skiva:

Bilaga D. Ovrig information 53


http://www.lotus.com/notes
http://www.lenovo.com/support
http://www.lenovo.com/support
http://www.lotus.com/passport
http://www.ibm.com/software/sla/sladb.nsf
http://www.ibm.com
http://www.ibm.com
http://www.lotus.com/passport

Viktigt: Erbjudandet ger dig ratt att bestédlla en CD-uppsattning per licens.
Nar du bestéller maste du uppge det sjusiffriga serienumret pa den nyinkopta
Lenovo-dator-datorn. CD-skivan tillhandahalls kostnadsfritt men fraktkostna-
der, tullavgift och moms kan komma att debiteras enligt nationella bestam-
melser. Rdkna med att det tar mellan tio och tjugo arbetsdagar fran det att vi
fatt din bestéllning till leverans.
-1 USA eller Kanada:
Ring 800-690-3899
-I Latinamerika:
Via Internet: [http:/ /smartsuite.modusmedia.com|
Postadress:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
501 Innovation Avenue
Morrisville, NC, USA 27560
Fax: 919-405-4495
Om du har fradgor om en bestillning, ber vi dig kontakta:
smartsuite_ibm@modusmedia.com
-I Europa:
Via Internet: [http:/ /ibm-apel. modus.com /|
Postadress:
Lotus Fulfillment, ModusLink Kft. 1222 Budapest,
Nagytetenyi ut 112
Ungern
Om du har fradgor om en bestillning, ber vi dig kontakta:
ibm_smartsuite@modusmedia.com
-1 Asien-Stillahavsomradet:
Via Internet: [http: / /smartsuite.modusmedia.com|
Postadress:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
eFulfillment Solution Center
750 Chai Chee Road
#03-10/14, Technopark at Chai Chee,
Singapore 469000
Fax: +65 6448 5830
Om du har fragor om en bestillning, ber vi dig kontakta:
Smartsuiteapac@modusmedia.com

Lenovo 3000 V200 Service och felsokning


http://smartsuite.modusmedia.com
http://ibm-apel.modus.com/
http://smartsuite.modusmedia.com

Varumaérken

Foljande dr varumarken som tillhér Lenovo i USA och/eller andra ldnder:
Lenovo
Lenovo Care
Rescue and Recovery

Foljande dr varumaérken som tillhor International Business Machines Corpora-
tion i USA och/eller andra lander:

IBM (anvénds under licens)

Lotus

Domino

Lotus Notes

Notes

SmartSuite

Passport Advantage

Microsoft och Windows &r varumérken som tillhér Microsoft Corporation i
USA och/eller andra lander.

Andra namn pa foretag, produkter och tjanster kan vara varumarken eller
ndringskannetecken som tillhér andra.

Bilaga D. Ovrig information 55



56  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning



Index

A

Access - Hjdlp 1, 25, 43

B

batteri
byta 27
problem 22
byta
batteri 27
minne 31

C

CRU-del (Customer Replaceable
Unit)
reservdelslista 43
Customer Support Center 35

D

datorns holje
rengdra 6

datorns skarm
problem 20
rengbra 6

E

energisparfunktioner
problem 18
enheter
hantera 4

F

fabrikssystemet
aterstdlla 25
FCC-information 50
fel utan felmeddelanden 17
felmeddelanden 13
felsokning 13
fingeravtryckslasare 45
autentiseringsproblem 23
skotsel 7
flytta datorn 4
funktioner 45
forebygga problem 11

G

garantiinformation 41

H

hitta information 1

© Copyright Lenovo 2007

hjalp
Customer Support Center 35
pé webben 35
hjalp och service 35
harddisk
problem 23
uppgradera 28

information
elektromagnetisk stralning 50
EU-miljobestammelser 52
for anvandare i USA 52
Information om bestimmelser 1
Installationsanvisningar 1
Internationell garantiservice 37

L

lagringsmedier
hantera 4
Lenovo Care 1,43
knapp 2, 23, 25, 45
Las detta forst v
l16sa problem 9

l6senord
problem 18
stillain 4

M

maskinvarufunktioner 11
maskinvaruspecifikationer 11
minne

byta 31

P

PC-Doctor for Windows 12
problem
batteri 22
datorns skarm 20
felsokning 13
fingeravtrycksldsare 23
héarddisk 23
losenord 18
start 23
tangentbord 18
Testa datorn 12
viloldge 18
vantelage 18
problemlosning 11

R

rengora
datorns holje 6
datorns skdarm 6
tangentbord 6
Rescue and Recovery 25

S

skota om datorn 3
specifikationer 47
startproblem 23

Sékerhets- och garantiinformation 1

sakerhetsatgarder 10

T

tangentbord
problem 18
rengdra 6

testa datorn 12
tips, viktigt 3

U

uppgradera
harddisk 28
uppgradera enheter 11

\')

vanliga fragor 10
Var forsiktig med datorn 4

Var forsiktig nar du anvander
datorn 3

varumarken 55
viktiga tips 3

viloldge
problem 18

vantelage
problem 18

w

webben
hjalp 35

o

A

aterstdlla data 26

aterstélla fabrikssystemet 25
aterstélla forinstallerad program-
vara 25
aterstdllningsalternativ. 25
aterstallningsskivor 11

57



&

ovriga problem 23

58  Lenovo 3000 V200 Service och felsokning






PN: 42W9409

(1P) P/N: 42W9409



	Innehåll
	Läs detta först
	Kapitel 1. Hitta information
	Denna handbok och andra publikationer
	Söka efter information med hjälp av Lenovo Care-knappen

	Kapitel 2. Sköta om datorn
	Viktiga tips
	Tänk på var och hur du använder datorn
	Var försiktig med datorn
	Bär datorn på rätt sätt
	Hantera lagringsmedier och skivenheter på rätt sätt
	Tänk dig för när du väljer lösenord
	Fler viktiga tips
	Rengöra datorns hölje
	Rengöra datorns tangentbord
	Rengöra datorns bildskärm
	Sköta om fingeravtrycksläsaren


	Kapitel 3. Lösa problem med datorn
	Vanliga frågor
	Testa datorn
	Felsökning
	Felmeddelanden
	Fel utan felmeddelanden
	Problem med lösenord
	Problem med tangentbord
	Problem vid vänteläge eller viloläge
	Problem med datorns bildskärm
	Problem med batteri
	Problem med en hårddisk
	Ett startproblem
	Problem med fingeravtrycksidentifiering
	Övriga problem


	Kapitel 4. Återställningsalternativ
	Använda Rescue and Recovery
	Återställa fabrikssystemet
	Återställa data

	Kapitel 5. Uppgradera och byta enheter
	Byta batteri
	Uppgradera hårddisken
	Byta minne

	Kapitel 6. Hjälp och service
	Hjälp och service
	Hjälp på webben
	Ringa Customer Support Center
	Få hjälp var som helst i världen
	Telefonlista för hela världen

	Bilaga A. Garantiinformation
	Garantiservicealternativ

	Bilaga B. Reservdelar som kunden själv kan byta ut (CRU)
	Bilaga C. Funktioner och specifikationer
	Funktioner
	Specifikationer

	Bilaga D. Övrig information
	Övrig information
	Anmärkning om elektromagnetisk strålning
	FCCs (Federal Communications Commission) deklaration om överens-stämmelse
	Information om elektromagnetisk strålning klass B (för användare i Kanada)
	Avis de conformité à la réglementation d'Industrie Canada
	Intyg om överensstämmelse med EU-direktiv
	Klass B-deklaration från VCCI (Japan)

	Information om EUs WEEE-märkning
	Information för användare i USA
	Erbjudande om IBM Lotus-programvara
	Varumärken

	Index

